
UCHWAŁA NR XL/329/2013
RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE

z dnia 02 lipca 2013 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013 – 2015.

Na  podstawie  art.  176  pkt  1  oraz  art.  179  ust.  2  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2013r. poz. 135 i poz. 154)  Rada 
Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2013-2015, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miasta 

Paweł Sujka



UZASADNIENIE

Przepisy  ustawy  z  dnia  9  czerwca  2011r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy 

zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) nałożyły na gminy nowy obowiązek polegający 

na opracowaniu i realizacji 3-letnich gminnych programów wspierania rodziny. Zgodnie z art. 2 

powyższej  ustawy,  wspieranie  rodziny  przeżywającej  trudności  w  wypełnianiu  funkcji 

opiekuńczo - wychowawczych to zespół planowanych działań mających na celu przywrócenie 

rodzinie zdolności do wypełniania tych funkcji.

Głównym  założeniem  programu  jest  wspieranie  rodzin  przeżywających  trudności 

w prawidłowym wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W programie uwzględniono 

konieczność  wielokierunkowego  oddziaływania  zarówno  na  dzieci  jak  i  na  ich  rodziców 

czy opiekunów. Wzmocnienie kompetencji wychowawczych rodziców, zwiększenie umiejętności 

prospołecznych wszystkich członków rodziny oraz praca z rodziną w środowisku lokalnym ma 

przyczynić się do jej wzmocnienia i prawidłowego funkcjonowania.

Ustawodawca  w  art.  179  ust.  2  ustawy  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy 

zastępczej  wskazał  konkretne  kompetencje  rady  gminy,  która  uchwala  gminny  program 

wspierania  rodziny,  biorąc  pod  uwagę  potrzeby  związane  z  realizacją  zadań  gminy  w  tym 

zakresie.

Powołana  ustawa uchyliła  z  dniem 1 stycznia  2012r.  przepisy art.  17 ust.  1  pkt  13 

i art. 19 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U.  z 2013r. poz. 182 z 

późn.  zm.),  które  zawierały  podstawę  prawną  do  uchwalenia  „Lokalnego  systemu  wsparcia 

dziecka i rodziny”. W związku z tym uchwała nr LXII/478/2006 Rady Miasta Świnoujście z dnia 

25 maja 2006r. w sprawie „Lokalnego systemu wsparcia dziecka i rodziny” podjęta na podstawie 

wspomnianych przepisów straciła moc obowiązującą.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


